СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная 18 /1

тел. 8-38-245-33-1-18,  33-1-84

27.06.2019 г.

№ 12

РЕШЕНИЕ
«О принятии обращения в адрес Губернатора Томской области об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2019 году по муниципальному образованию Куяновское сельское поселение»
В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктами 43, 47 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях организации теплоснабжения, повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов,
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить текст обращения к Губернатору Томской области по вопросу установления предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию Куяновское сельское поселение:
с 1 июля по 31 декабря 2019 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 25,6%.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию), и размещению на официальном сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение в сети Интернет http://kuyanovskoe.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
Глава Куяновского
сельского поселения

___________/Е.Л. Юрков
Приложение к решению Совета
Куяновского  сельского поселения
№12 от 27.06.2019 г.
ОБРАЩЕНИЕ
к Губернатору Томской области С.А.Жвачкину
Уважаемый Сергей Анатольевич!
Совет Куяновского сельского поселения Первомайского района Томской области обращается с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию Куяновское сельское поселение:
с 1 июля по 31 декабря 2019 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 25,6%.
Обращение связано с необходимостью:
1. установления тарифов ООО «Эко-Транс» (теплоснабжение) для части потребителей муниципального образования Куяновское сельское поселение на 2019 год в размере экономически обоснованных величин:
на период с 01.07.2019 по 31.12.2019 года:
- на теплоснабжение – 4 693,51 руб. за Гкал (НДС не предусмотрен), рост тарифа к тарифу, действующему в январе 2019 года составит 25,6%.

Основанием для установления по муниципальному образованию Куяновское сельское поселение предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2019 год, превышающего индекс по Томской области, более чем на величину отклонения по Томской области, является осуществление регулируемой организацией затрат на реализацию мероприятий, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования и направленных на качественное и бесперебойное обеспечение теплоснабжением новых объектов капитального строительства, на повышение энергетической эффективности и технического уровня объектов, входящих в теплоснабжения, в соответствии с подпунктом а) п.46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400.
Председатель Совета
Куяновского сельского поселения

_________________/Е.Л. Юрков